
 
 

 

 

 

Die folgenden Lernmittel werden von der Oberschule gegen Entgelt ausgeliehen: 

* DJB = Doppel-Jahrgangsband 

 

 

 

 

 

 

Folgende Lernmittel müssen auf eigene Kosten angeschafft werden: 

Fach Lernmittel ISBN Preis in € 

Englisch Workbook mit Audio-CD 978-3-12-548881-6 12,95 

Mathematik Arbeitsheft Parallelo 5 für den 

inklusiven Unterricht 

978-3-06-005208-0 9,99 

Deutsch wortstark 5 Förderheft 978-3-14-124718-3 11,25 

Erdkunde 
Diercke Atlas 3, Ausgabe 2017 

978-3-14-100870-8 29,95 

 
 

Summe 64,14 

Die Anschaffung von weiteren Arbeitsheften erfolgt nach Bekanntgabe durch die Fachlehrer*innen.  
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------- 
 
Überweisung bis 15.07.2025 auf unser Konto bei der Volksbank Schaumburg, Kontoinhaber: Oberschule Bückeburg     
IBAN: DE09 2559 1413 0055 5002 00       BIC: GENODEF1BCK 
 
Hinweis: Bei mehreren Kindern bitte einzeln überweisen. 

Um eine eindeutige Zuordnung zu gewährleisten, muss folgendes im Verwendungszweck angegeben werden:  
LM25/26KL?? Angabe der jetzigen Klasse (alles ohne Leerzeichen),  
Nachname, Vorname (Schüler*in), zum Beispiel bei Klasse 6b: LM25/26KL6b Muster, Fritz 

Fach Lernmittel DJB* ISBN Preis 
in € 

Englisch Blue Line 1  978-3-12-547871-8 

 

 28,50 

 

Mathematik Parallelo Mathematik 5  978-3-06-004904-2 25,25 

Deutsch wortstark 5  978-3-14-124700-8 27,95 

Physik/Chemie Erlebnis Physik/Chemie  978-3-14-117124-2 30,95 

Biologie Prisma Biologie 5/6  978-3-12-068330-8 36,95 

Erdkunde Durchblick Basis Erdkunde 5/6  978-3-14-115300-2 30,95 

Geschichte/Politik Durchblick Basis Geschichte/Politik 5/6  978-3-14-110345-8 27,95 

Religion Kursbuch Religion Elementar 1  978-3-766843302 27,50 

Werte und Normen Wege finden 1  978-3-12-007194-5 28,50 

Summe der Ladenpreise  

  236,00 € 
(ohne WuN) 

Entgelt für die Ausleihe : 

70,00 € 
(ermäßigt : 56,00 €) 

Schuljahr: 2025/26 - Klasse: 5 Förderschüler - Stand: April 2025 

 


